



# Hirschen-Schuster

Weinbau seit 1585

## Unsere Weine

Inh.: Dipl.-Ing. (FH) Manuel Hirschen

Weinbergstraße 26  
56820 Mesenich / Mosel

Tel. 0 26 73 – 45 21  
Fax 0 26 73 – 96 28 06

Email: [info@hirschen-schuster.de](mailto:info@hirschen-schuster.de)  
[www.hirschen-schuster.de](http://www.hirschen-schuster.de)  
[www.facebook.com/hirschen.schuster](https://www.facebook.com/hirschen.schuster)

Weine direkt vom Winzer  
Ferienwohnungen & Gästezimmer  
Weinstube

| Nr.   | Jahrg.             | <u>Weißweine</u>  | €  |
|---|--------------------|---|--|
| 1T/1L   |                    | Mosel Qualitätswein in der 1,0-Liter-Flasche trocken <b>oder</b> lieblich ..... | <b>4,50</b><br>0,75l €   |
| 2   | 2015er             | Müller-Thurgau lieblich-mild ...  | <b>4,00</b><br>Qualitätsw. Alk. 9,5%vol – Rs. 37g/l - S. 6,3g/l (5,33 €/l)                                       |
| 3   | 2016er oder 2017er | Bacchus - lieblich ...  | <b>5,00</b><br>Qualitätswein Mesenicher Abteiberg (6,00 €/l)<br>Alk. 9,5 %vol - Restsüße 41,5g/l - Säure 5,1 g/l |
| 4   | 2016er             | Rivaner - trocken .....   | <b>4,50</b><br>Qualitätsw. Alk. 12%vol – Rs. 1,5 g/l – Sä. 5,4 g/l (6,-- €/l)                                    |
| 5   | 2015er             | Weißer Burgunder - halbtrocken ....   | <b>5,00</b><br>Qualitätswein, Mesenicher Abteiberg (6,67 €/l)<br>Alk. 12 %vol - Restsüße 12,8g/l - Säure 5,1 g/l |
| 5T  | 2016er             | Weißer Burgunder - trocken .....  | <b>5,30</b><br>Qualitätswein, Mesenicher Abteiberg (7,07 €/l)<br>Alk. 13 %vol - Restsüße 1,8 g/l - Säure 4,2 g/l |
| 6   | 2016er             | Cuvée LUCIE - halbtrocken ....  | <b>4,50</b><br>Qualitätsw. Alk. 11 %vol – Rs. 14g/l – S. 5,1g/l (6,-- €/l)                                       |
| 7   | 2016er             | Kerner - SPÄTLESE lieblich ....   | <b>5,50</b><br>Mesenicher Abteiberg (7,33 €/l)<br>Alk. 10 %vol - Restsüße 44 g/l - Säure 6,3g/l                  |
| 9   | 2017er             | MILA KERNER – AUSLESE .....   | <b>8,50</b><br>edelsüß Mesenicher Abteiberg (11,33 €/l)<br>Alk. 9 %vol - Restsüße 76,5g/l - Säure 7 g/l          |
| 10  | 2011er             | BEERENAUSLESE 0,375l .....  | <b>9,50</b><br>Kerner edelsüß Mesenicher Abteiberg (25,33 €/l)<br>Alk. 9,5%vol - Restsüße 137g/l - Säure 7,6g/l  |
| <b>Riesling - Steillagenweine</b><br>Unsere Rieslingreben, auch Königin unter den Rebsorten genannt, wachsen in den Steillagen der Mosel-Schieferberge. |                    |   |  |
| 11  | 2016er             | Riesling - TROCKEN .....  | <b>6,00</b><br>Spätlese - Mesenicher Goldgrübchen (8,00 €/l)<br>Alk. 11,5%vol - Restsüße 7,2g/l - Säure 5,8g/l   |
| 12  | 2016er             | Riesling - HALBTROCKEN .....  | <b>6,00</b><br>Spätlese - Beilsteiner Silberberg (8,00 €/l)<br>Alk. 11,5%vol - Restsüße 15,1g/l - Säure 6,5g/l   |
| 13  | 2016er             | Riesling – FEINHERB .....   | <b>6,00</b><br>Kabinett - Mesenicher Deuslay (8,00 €/l)<br>Alk. 9%vol - Restsüße 23,5 g/l - Säure 7,1g/l         |
| 14  | 2015er             | Riesling – LIEBLICH .....   | <b>6,00</b><br>Spätlese - Mesenicher Goldgrübchen (8,00 €/l)<br>Alk. 8,5%vol - Restsüße 42,7g/l - Säure 7,6g/l   |
| Unsere besten Trauben aus den Schieferhängen des Mesenicher Goldgrübchens verleihen diesen Weinen ihre außergewöhnliche Mineralität und Komplexität:    |                    |   |  |
| 15  | 2016er             | Riesling - AUSLESE – edelsüß .....  | <b>9,50</b><br>Mesenicher Goldgrübchen (12,67 €/l)<br>Alk. 8 %vol - Restsüße 82g/l - Säure 6,8g/l                |
| 16A   | 2016er             | Riesling - Alte Reben .....   | <b>8,50</b><br>trocken - Qualitätswein (11,33 €/l)<br>Alk.13%vol – Restsüße 4,9 g/l – Säure 5,6 g/l              |

| Nr. | Jahrg. | <u>Rotling</u>            | 0,75l €   |
|-----|--------|---------------------------|---|
| 17  | 2017er | Rotling halbtrocken ..... | <b>5,00</b><br>Rosefarbiges Cuvée aus weißen & roten Trauben (6,67 €/l)<br>Qualitätswein Alk.10,5%vol - Rs. 15g/l - Sä. 6 g/l     |
| 18  | 2016er | Rotling lieblich .....    | <b>5,00</b><br>Rosefarbiges Cuvée aus weißen & roten Trauben (6,67 €/l)<br>Qualitätswein Alk.9,5%vol - Rs. 42,6 g/l - Sä. 5,3 g/l |

| Nr. | Jahrg. | <u>Rotweine</u>           | 0,75l €   |
|-----|--------|---------------------------|---|
| 19  | 2015er | Dornfelder trocken .....  | <b>5,50</b><br>Qualitätswein (7,33 €/l)<br>Alk.12%vol - Restsüße 5,0g/l - Säure 4,8g/l                                |
| 20  | 2015er | Dornfelder lieblich ..... | <b>5,50</b><br>Qualitätswein (7,33 €/l)<br>Alk. 10%vol - Restsüße 43,9g/l - Säure 5,2 g/l                             |
| 21  | 2015er | Spätburgunder .....       | <b>5,80</b><br>halbtrocken Qualitätswein (7,73 €/l)<br>Alk.11 %vol - Restsüße 14,5 g/l - Säure 5,4 g/l                |
| 22S | 2016er | Spätburgunder .....       | <b>5,80</b><br>trocken Qualitätswein (7,73 €/l)<br>Alk.12%vol - Restsüße 4,2 g/l - Säure 5,6 g/l                      |
| 23  | 2016er | Regent feinherb .....     | <b>5,50</b><br>Qualitätswein (7,33 €/l)<br>Goldene Kammerpreismünze<br>Alk.11,5%vol - Restsüße 27,5g/l - Säure 5,4g/l |

**CERVO Rotweine aus ausgesuchten, vollreifen Trauben reifen über 1 Jahr im kleinen Barriquefass aus Eichenholz:**

|     |         |                           |  |
|-----|---------|---------------------------|--|
| 25  | 2015er  | CERVO Frühburgunder ..... | <b>11,00</b><br>Barrique trocken Qualitätswein (14,67 €/l)<br>Alk.13,0%vol - Restsüße 4,5g/l - Säure 5,0g/l  |
| 25M | MARLEEN | Frühburgunder trocken .   | <b>8,00</b><br>Cuvée aus 2013 & 14er, Qualitätswein (10,67 €/l)<br>samtig, fruchtig, Holzfass gereift<br>Alk.13,0%vol - Restsüße 5,1g/l - Säure 5,2g/l |

**Für die kalte Jahreszeit:**

|    |  |                               |   |
|----|--|-------------------------------|---|
| 26 |  | Manuel's Glühwein, weiß ..... | <b>4,50</b><br>Eine würzige Spezialität von der Mosel (6,00€/l)   |
| 27 |  | Manuel's Glühwein, rot .....  | <b>4,50</b><br>Trinkfertig gewürzt, ein wonniger Genuss (6,00€/l) |

Nr. **Secco & Sekte** 0,75l €

- 30 **Norbert's SECCO** ..... **5,50**  
Bacchuswein mit natürlicher Kohlensäure (7,33 €/l)  
Perlwein
- 31 **Hausmarke Sekt** ..... **\*6,00**  
weiß **halbtrocken** (8,00 €/l)
- 32 **Riesling Sekt** weiß **trocken** ..... **8,00**  
Traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt (10,67 €/l)  
Aus der Steillage Mesenicher Goldgrübenchen
- 33 **Spätburgunder Rosé Sekt** **halbtrocken** ... **9,50**  
Traditionelle Flaschengärung, handgerüttelt (12,67 €/l)  
Feinste Trauben aus dem Briederner Römergarten
- 34 **Zero, alkoholfrei**, Alternative zu Sekt ..... **\* 6,00**  
(8,00 €/l)

**Unsere Traubensäfte aus eigener Ernte**

100% Fruchtgehalt, alkoholfrei: 0,7 l l

- 28 **weißer Traubensaft** ..... **3,50 €** (5,00 €/l)  
Zutaten: Traubensaft, Vitamin C
- 29 **roter Traubensaft** ..... **3,50 €** (5,00 €/l)  
Zutaten: Traubensaft, Vitamin C

Seit Jahrhunderten führen wir unser Weingut im romantischen Moselort Mesenich als Familienbetrieb. Das Wissen und die Erfahrung zur Vinifikation herausragender Weine geben wir von Generation zu Generation weiter – mit dem Ziel, durch schonende Verarbeitung eine herausragende Qualität sowie die besondere Charakteristik unserer Lagen und Rebsorten zum Ausdruck zu bringen. Vertiefen Sie Ihr Weinwissen bei einer Besichtigung mit Weinprobe und genießen Sie unsere eleganten Rieslinge aus der Steillage, unsere harmonische Weißweine, unsere Rotweine – teilweise im Barrique ausgebaut – sowie in traditioneller Flaschengärung hergestellte Sekte. Am Abend können Sie auf Wunsch die besondere moselländische Gastlichkeit in unserer Vinothek kennen lernen.

Für Ihren erholsamen und erlebnisreichen Aufenthalt am Fuße unserer Weinberge bieten wir Ihnen moderne Ferienwohnungen und Gästezimmer.

**Ihre Familie Hirschen**

**Spezialitäten:**

- 40 Feiner Wein-Hefe-Brand 40% 0,7l .... **9,50**  
(13,57 €/l)
- NEU 41 Mosel-Weinbrand** 40% 0,5l **Einführungspreis 12,00**  
Im Eichenholzfass gereift (24,- €/l)
- 42 **Verjus Trauben-Grünsaft** 0,5l .... **5,00**  
Saurer Saft grüner Trauben zum Würzen und mixen (10,- €/l)  
Als Alternative zu Essig und Zitronensaft, Alkoholfrei
- 43 **Roter Weinbergspfirsichlikör** 18%vol 0,5l ... **\*11,00**  
(22,- €/l)
- 44 **Dornfelderlikör** 18%vol 0,5l ..... **\*11,00**  
(22,- €/l)
- 45 **Weinbergs-Pfirsich-Brand** 40% 0,5l ..... **\*12,00**  
(24,00 €/l)
- 46 **Trauben - Gelee** weiß oder rot **225g** .... **3,30**  
Zutaten: Zucker, Traubensaft (45%), (1,47 €/100g)  
Säuerungsmittel Zitronensäure, Geliermittel Pektin
- 47 **Wein - Gelee** weiß, rot oder rosé **225g** ... **3,30**  
Zutaten: Zucker, Wein (45%), (1,47 €/100g)  
Säuerungsmittel Zitronensäure, Geliermittel Pektin
- 48 **Glühwein - Gelee** weiß oder rot **225g** ... **3,30**  
Zutaten: Zucker, Glühwein (45%), (1,47 €/100g)  
Säuerungsmittel Zitronensäure, Geliermittel Pektin

**Geschenke & Feste:**  
Wir verpacken Ihnen unsere Weine als Geschenk und versenden sie auf Wunsch. Desweiteren fertigen wir Sonderetiketten für Präsente, Feste und mehr.

**Lieferungs- und Zahlungsbedingungen**

**Die Anlieferung der Weine erfolgt durch DPD (Versandkostenanteil 5,50 € pro Karton mit 6 oder 12 Flaschen in jeder gewünschten Zusammenstellung) oder mit unserem Lieferwagen nach Absprache (Kartons zu 6 Flaschen, ab 30 Flaschen).**

Die Preise verstehen sich einschließlich Mehrwertsteuer. Liste 03/2018

Das Leergut sowie Verpackung wird zurückgenommen. Zahlung bei Erhalt der Ware ohne jeden Abzug. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

**Bankverbindung:**

**Raiffeisenbank Moselkrampen eG**  
in 56814 Ernst, BLZ 570 690 81,  
Konto-Nr. 7000783  
**IBAN DE25 5706 9081 0007 0007 83**  
**SWIFT-BIC GENODED1MOK**

\*: aus Zukauf  
LMIV-Info:

Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite. Alle Produkte sind deutsche Erzeugnisse, Anbaugebiet Mosel. Kabinett, Spätlesen, Auslesen und Beerenauslesen sind Prädikatsweine.



Ihr Weg nach Mesenich...

...zu unserem

Weingut und damit zu einem guten Wein

